
Nº 54, terça-feira, 20 de março de 2018 37ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032000037

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. Doutorado em Pedologia
ou em Manejo e Conser-
vação do Solo e da Água

Leia-se:
CAMPUS DO SERTÃO

. Depto./ Núcleo Cargo Regime de
trabalho

Área da titulação Matérias de ensino Disciplinas Nº de Vagas

. AC Cotas (Lei
12.990/2014)

PD To t a l

. Agronomia Adjunto-A Dedicação
Exclusiva

Graduação em
Engenharia Agronômica
ou Engenharia Agrícola,

com Doutorado em
Mecanização,

Blocos III e IV de Engenharia
Agronômica.

Água na Agricultura, Práticas Culturais
Complementares, Sistemas Agrícolas I e II,

Habilidades e Atitudes em Agronomia II, III e IV.

01 * ** 01

. Geoprocessamento e
Georreferenciamento,
Construções Rurais ou em

áreas afins.
. Agronomia Adjunto-A Dedicação

Exclusiva
Graduação em

Engenharia Agronômica,
com Doutorado em

Pedologia, em Manejo e

Blocos II, III e IV de
Engenharia Agronômica.

Ciências do Solo, Conservação do Solo, Agricultura
Familiar Habilidades e Atitudes em Agronomia I, II,

III e IV.

01 * ** 01

. Conservação do Solo e
da Água ou em áreas

afins

Ficando os demais itens ratificados.

INÁCIO LOIOLA PEREIRA DE SOUSA
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018 - UASG 154050

Nº Processo: 23113000903201341 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para Levantamento Topográfico e Acompanhamento
Topográfico Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 20/03/2018 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal
Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 5 0 - 0 3 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: 20/04/2018 às 09h00

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da Cpcfjl

(SIDEC - 19/03/2018) 154050-15265-2018NE800018

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2018

Empresa vencedora GIGATEC SERVICOS LTDA-ME,
CNPJ 24.872.062/0001-51, valor global da ATA R$ 6.698,00.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2018) 154050-15267-2018NE800018

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 154051

Nº Processo: 013290/2017.
PREGÃO SISPP Nº 333/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ Contratado: 19725936000108.
Contratado : COMERCIAL RIO PARANAIBA LTDA -.Objeto:
Fornecimento de gasolina comum à Universidade Federal de
Viçosa - Campus Rio Paranaíba. Fundamento Legal: Lei nº

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 154051

Nº Processo: 013290/2017.
PREGÃO SISPP Nº 333/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ Contratado: 03671733000146.
Contratado : AUTO POSTO EPA LTDA -.Objeto: Fornecimento de
óleo diesel comum e óleo diesel tipo S10 à Universidade Federal
de Viçosa - Campus Rio Paranaíba. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 19/01/2018 a 31/12/2018. Valor Total:
R$27.448,68. Fonte: 8100000000 - 2018NE800026. Data de
Assinatura: 19/01/2018.

(SICON - 19/03/2018) 154051-15268-2018NE800132

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 3/2018 - UASG 154051

Número do Contrato: 50/2016.
Nº Processo: 545/2016.
PREGÃO SISPP Nº 9/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ Contratado: 04552404000149.
Contratado : ADCON - ADMINISTRACAO E -CONSERVACAO
EIRELI. Objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro em função do
acréscimo do Plano de Assistência Familiar (PAF) previsto na
CCT 2017/2017. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
02/03/2018 a 07/03/2018. Valor Total: R$32.953,35. Fonte:
100000000 - 2018NE800218. Data de Assinatura: 02/03/2018.

(SICON - 19/03/2018) 154051-15268-2018NE800132

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 315/2017

Firmas vencedoras: COMERCIAL BARROS GV LTDA - ME,
CNPJ: 03.145.640/0001-88, Item 01, ao valor total de R$ 3.000,00
(Três mil reais); J.J VITALLI - ME, CNPJ: 08.658.622/0001-13,
Itens 07,08,09, e 10, ao valor total de R$ 12.677,00 (Doze mil
seiscentos e setenta e sete reais); VILSONDA SILVA BRUM -
EPP, CNPJ: 11.038.785/0001-08, Item 06, ao valor total de R$
4.860,00 (Quatro mil oitocentos e sessenta reais); COMERCIAL
MOREIRA & MARTINS LTDA - ME, CNPJ: 16.617.470/0001-39,
Itens 03,04,05 e 11, ao valor total de R$ 6.825,00 (Seis mil
oitocentos e vinte e cinco reais); MGS BRASIL
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ: 25.329.901/0001-52, Item
02, ao valor total de R$ 3.380,00 (Três mil trezentos e oitenta
reais). Maiores informações disponíveis em
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

FABRICIO TADEU DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2018) 154051-15268-2018NE800132

PROCURADORIA JURÍDICA

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato n.° 19/2016. PARTES:
UFV/Sandra Aparecida de Oliveira 31260004287 - ME. OBJETO:
Rescisão do Contrato n.° 19/2016 firmado pelas partes em 17-2-
2016 PROCESSO N.°: 013522/2015 DATA DA ASSINATURA:
22-12-2017. ASSINAM: Pela UFV, João Carlos Cardoso Galvão,
Reitor em Exercício. Pela Sandra Aparecida de Oliveira
31260004287 - ME, Sandra Aparecida de Oliveira.

8.666/93. Vigência: 19/01/2018 a 31/12/2018. Valor Total:
R$38.407,25. Fonte: 8100000000 - 2018NE800027. Data de
Assinatura: 19/01/2018.

(SICON - 19/03/2018) 154051-15268-2018NE800132

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL DE 19 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

PROVIMENTO DE CARGO DE DOCENTE DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA - UFV - nos termos do Decreto nº 7.485/2011 e suas alterações, da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, da Lei 8.112, de 11.12.90 e suas alterações, e
o disposto no Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no DOU de 24.8.2009, na Resolução 15/2015/CONSU/UFV e demais legislações e regulamentações pertinentes, torna público a abertura das
inscrições para os Concursos Públicos destinados ao provimento de cargo de docente da Carreira do Magistério Superior, conforme especificações a seguir:

. EDITAL Nº CLASSE VA G A CAMPUS/ DEPARTAMENTO/ CEN-
TRO

ÁREA/SUBÁREA TITULAÇÃO EXIGIDA

. 31/2018 Professor Classe A -
com denominação Ad-

junto A - I DE

01 DEA/CCA
(Processo nº 1681/2018)

Energização Rural / Automação e Ener-
gização Agroindustrial.

Graduação em Engenharia Agrícola; Engenharia Agrícola e
Ambiental; Engenharia Elétrica; Engenharia de Energia ou En-
genharia de Controle e Automação e Doutorado em Engen-
haria Agrícola ou Engenharia de Sistemas Agrícolas; Engen-
haria de Controle e Automação; Engenharia Elétrica ou En-
genharia de Energia.

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado



38 ISSN 1677-7069 3 Nº 54, terça-feira, 20 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032000038

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Prazo de inscrição: 30 (trinta) dias corridos, após a publicação deste no Diário Oficial da União.
Local/horário de inscrição: de segunda a sexta-feira, das 8 às 11h e das 14 às 17h, nos seguintes locais: a) Secretaria da Comissão Permanente do Pessoal Docente - CPPD, Sala 205 - Ed. Arthur da Silva

Bernardes - Campus Universitário - 36570-000 - Viçosa - MG. Informações: a) CPPD - tel.(31)3899-2134; b) Escritório da Reitoria: Belo Horizonte: Rua Sergipe, 1.087, 9º andar, Savassi - CEP: 30130-171 -
Te l . ( 3 1 ) 3 2 2 7 - 5 2 3 3 .

Taxa de inscrição: R$120,75 (cento e vinte reais e setenta e cinco centavos).
Prazo de validade do concurso: 01 (um) ano, a partir da data de publicação da homologação de seu resultado no Diário Oficial da União, podendo, a critério da Administração, ser prorrogado por igual

período.
Remuneração inicial: vencimento básico inicial de R$4.455,22 (quatro mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos) e a retribuição por titulação de R$5.130,45 (cinco mil, cento e trinta

reais e quarenta e cinco centavos).
A admissão far-se-á em regime de tempo integral e Dedicação Exclusiva, segundo a Lei nº 8.112, de 11.12.90, e o disposto no Decreto nº 94.664, de 23.7.87, no que couber, sendo sua remuneração compatível

com a titulação.
O edital, na íntegra, e as normas do concurso encontram-se à disposição dos candidatos no site htpp://www.ufv.br; na CPPD e nos Escritórios da Reitoria, nos endereços acima citados.

JOSÉ HENRIQUE DE OLIVEIRA
Secretário

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Décimo Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº
806077/2007. Processo nº 23400.005513/2007-84.
Partícipes: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade
Gestora: 153173, Gestão: 15253, e o ESTADO DO MATO GROSSO,
representado pela SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE
MATO GROSSO, CNPJ nº 03.507.415/0008-10.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução e do prazo de vigência do
Convênio nº 806077/2007 nos termos do art. 57, § 1º, inciso II da Lei
nº 8.666/93.
Vigência: 365 dias, de 05/03/2018 até 04/03/2019.
Data e Assinaturas: 02/03/2018 - SILVIO DE SOUSA PINHEIRO -
Presidente do FNDE, CPF nº 671.730.715-34 e MARCO AURÉLIO
MARRAFON - Secretário, CPF nº 843.561.701-72.

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Convênio nº 788419/2013.
Processo nº 23400.000397/2013-55.
Partícipes: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade
Gestora: 153173, Gestão: 15253, e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL-MS, CNPJ/MF nº
86.891.363/0001-80, com a interveniência da UNIÃO, representada
pelo MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, neste ato representado pela
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR-SESU.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução e do prazo de vigência, e
alteração do cronograma de desembolso do Convênio nº
788419/2013, nos termos do art. 57, § 1º, inciso II da Lei nº
8.666/93.
Vigência: 365 dias, de 04/03/2018 até 03/03/2019.
Data e Assinaturas: 02/03/2018 - SILVIO DE SOUSA PINHEIRO -
Presidente do FNDE, CPF nº 671.730.715-34, FÁBIO EDIR DOS
SANTOS COSTA - Reitor, CPF nº 123.548.048-81 e PAULO
MONTEIRO VIEIRA BRAGA BARONE - Secretário, CPF nº
453.821.406-00.

Espécie: Décimo Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº
700131/2011. Processo nº 23400.015891/2009-38.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE TABAPORÃ-MT, CNPJ/MF nº
37.464.997/0001-40.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução e do prazo de vigência do
Convênio nº 700131/2011, nos termos do art. 57, § 1º, inciso II da
Lei nº 8.666/93.
Vigência: 60 dias, de 03/03/2018 até 01/05/2018.
Data e Assinaturas: 02/03/2018 - SILVIO DE SOUSA PINHEIRO -
Presidente do FNDE, CPF nº 671.730.715-34 e SIRINEU MOLETA
- Prefeito, CPF nº 505.657.109-15.

Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Convênio nº 702650/2010.
Processo nº 23400.010999/2009-34.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS-TO, CNPJ/MF nº 25.064.056/0001-30.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução e do prazo de vigência do
Convênio nº 702650/2010, nos termos do art. 57, § 1º, inciso II da
Lei nº 8.666/93.
Vigência: 355 dias, de 03/03/2018 até 20/02/2019.
Data e Assinaturas: 02/03/2018 - SILVIO DE SOUSA PINHEIRO -
Presidente do FNDE, CPF nº 671.730.715-34 e ERINALVA ALVES
BRAGA - Prefeita, CPF nº 482.965.893-20.

RETIFICAÇÕES

No Extrato do Convênio nº 857821/2017, da
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO-MA, publicado
na Seção 3 do D.O.U de 18/01/2018, página 26, ONDE SE LÊ: O
valor aprovado para o Convênio é de R$ 350.000,00 (trezentos e
cinquenta mil reais); (...) Crédito Orçamentário: Notas de Empenhos
nº 2017NE800665, no valor de R$ 16.658,76; (...) nº 2017NE800662,
no valor de R$ 16.658,76; LEIA-SE: O valor aprovado para o
Convênio é de R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais); (...)
Crédito Orçamentário: Notas de Empenhos nº 2017NE800665, no
valor de R$ 16.685,76; (...) nº 2017NE800662, no valor de R$

153.392,54. EXCLUA-SE em Crédito Orçamentário: Notas de
Empenhos: (...) nº 2017NE800661, no valor de R$ 153.392,54.

Nos Extratos dos Convênios 858418/2017, 861822/2017,
857850/2017, 853808/2017, publicados no D.O.U de 17/01/2018,
seção 3, pag. 32/33, ONDE SE LÊ: HAROLDO REIMER - Reitor,
CPF n° 419.153.999-04; LEIA-SE: MARCOS ANTONIO CUNHA
TORRES - Pró-Reitor, CPF: 278.009.201-78.

No Extrato do Convênio nº 852818/2017, publicado no
D.O.U de 18/01/2018, seção 3, pag. 26, ONDE SE LÊ: HAROLDO
REIMER - Reitor, CPF n° 419.153.999-04; LEIA-SE: MARCOS
ANTONIO CUNHA TORRES - Pró-Reitor, CPF: 278.009.201-78.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

O Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE torna público que foi aplicada à empresa Sandu Comercio e
Distribuição de Produtos Eireli (CNPJ 19.806.688/0001-20) a
penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União, pelo
prazo de três meses, com o devido registro no SICAF, a contar de
20/03/2018 até 20/06/2018, por ter deixado de apresentar a
documentação de habilitação para os itens 7 e 10 do Pregão
Eletrônico nº 34/2015, que teve por objeto a aquisição de utensílios
de copa, configurando o cometimento de infração nos termos do
subitem 17.1.2 do edital de licitação e do artigo 7º da Lei nº
10.520/2002. A penalidade é resultado da apuração de irregularidades
realizada por meio do processo administrativo nº 23034.045027/2017-
96 , procedimento em que foi propiciada à empresa a mais ampla
defesa e observado o contraditório em todas as etapas, em
consonância com que preveem o inciso LV, do art. 5º da Constituição
Federal e a Lei nº 9.784/1999.

MANUEL DERNIVAL SANTOS NETO
Diretor de Administração

AVISO DE PENALIDADE

O Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE torna público que foi aplicada à empresa Via Copa
Produtos de Limpeza e Utilidades EIRELO EPP (CNPJ
09.271.672/0001-06) a penalidade de impedimento de licitar e
contratar com a União, pelo prazo de três meses, com o devido
registro no SICAF, a contar de 20/03/2018 até 20/06/2018, por ter
deixado de apresentar a documentação de habilitação para os itens
2, 7, 8 E 9 do Pregão Eletrônico nº 34/2015, que teve por objeto
a aquisição de utensílios para copa, configurando o cometimento
de infração nos termos do subitem 17.1.2 do edital de licitação e
do artigo 7º da Lei nº 10.520/2002. A penalidade é resultado da
apuração de irregularidades realizada por meio do processo
administrativo nº 23034.045029/2017-85, procedimento em que foi
propiciada à empresa a mais ampla defesa e observado o
contraditório em todas as etapas, em consonância com que
preveem o inciso LV, do art. 5º da Constituição Federal e a Lei nº
9.784/1999.

MANUEL DERNIVAL SANTOS NETO
Diretor de Administração

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

EXTRATOS DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 139.000 - Aquisição de baterias recarregáveis
Philips
Cntratada: COREMED COMERCIO REPRESENTAÇÃO
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-ME .
Fundamento Legal: Art.25, Inciso I, Lei 8.666/93
Autorização: 13/03/18 - Ratificação: 16/03/18
Autoridade Ratificadora: Nadine Oliveira Clausell

Processo nº 139.042 - Aquisição de material OPME p/pacientes
particulares
Fundamento Legal: Art.25, Caput, Lei 8.666/93
Autorização: 14/03/18 - Ratificação: 19/03/18
Autoridade Ratificadora: Profª Nadine Oliveira Clausell
Valor estimado: R$ 300.000,00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158147

Número do Contrato: 6/2016. Nº Processo: 23041000346201601.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
11199079000148. Contratado : CENTRAIS VOIP LTDA -.Objeto:
Registrar a alteração cadastral do nome empresarial e do endereço da
contratada e a prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses do
Contrato 06/2016. Fundamento Legal: Artigo 57, II, da Lei n°
8666/93. Vigência: 31/03/2018 a 31/03/2019. Valor Total:
R$126.600,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800300 Fonte:
8100000000 - 2018NE800301. Data de Assinatura: 19/03/2018.

(SICON - 19/03/2018) 158147-26402-2018NE800108

CAMPUS PALMEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 158383

Nº Processo: 23041005319201888.
PREGÃO SRP Nº 8/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
12711750000150. Contratado : JJ MARINHO DE BARROS -.Objeto:
Contratação de empresa especializada naprestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos médicos e
odontológicos, com reposição de peças, visando atender as
necessidades do Instituto Federal de Alagoas - Campus Palmeira dos
Índios. Fundamento Legal: Lei 10520/02;Decreto 5450/05 e 2271/97,
IN SLTI/MPOG N°02/08 e subsidiariamente a Lei 8666/93 e suas
alterações posteriores .Vigência: 19/03/2018 a 19/03/2019. Valor
Total: R$14.850,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800083. Data de
Assinatura: 19/03/2018.

(SICON - 19/03/2018) 158147-26402-2018NE800108

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato de Trabalho por Prazo Determinado de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico Substituto nº 013/2017.
Processo nº 23228.500492/2017-26. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAPÁ. Contratado: FÁBIO JOSÉ SOUZA COSTA, Cargo:
Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico Substituto,
Matrícula SIAPE: 2389546. Objeto: Rescisão de Contrato de
Trabalho por prazo determinado de Professor Substituto.
Fundamentação Legal: art. 12, § 2° da Lei nº 8.745/93. Data de
Rescisão: 16/03/2018.

EDITAL DE 19 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 1/2017

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto de 02 de
outubro de 2015, da Presidência da República, publicado no DOU nº
190 de 05 de outubro de 2015, torna público e homologa o resultado
final do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de 16
(dezesseis) vagas de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico referente ao Edital nº 01/2017, publicado no DOU de 16
de novembro de 2017, seção 3, página 48, para as áreas de
conhecimento identificadas a seguir, com os candidatos aprovados e
classificados, com os respectivos pontos obtidos, observando-se, o
que consta no Artigo 16 e Anexo II do Decreto 6944/2009: COD 01
AGRONOMIA: 1º (AMPLA) CLEBER MACEDO DE OLIVEIRA
117,3; 2º (AMPLA) WARLEY RAFAEL OLIVA BRANDÃO 106,75;
3º (AMPLA) ANA MARIA GUIMARÃES BERNARDO 105,56; 4º
(AMPLA) RAPHAEL LEONE DA CRUZ FERREIRA 101,14; 5º
(AMPLA) MARIO LENO MARTINS VERAS 101,08; 1º (COTAS)
JOSIANE GONÇALVES SILVA 100,61; 2º (COTAS) LUIS PAULO
BARBOSA DOS SANTOS 86,06; COD 02 BIOLOGIA: 1º
(AMPLA) MARYELE FERREIRA CANTUÁRIA 105,67; 2º
(AMPLA) EZEQUIEL DA GLORIA DE DEUS 97,31; 3º (AMPLA)
DARLEY CALDERARO LEAL MATOS 89,06; 4º (AMPLA)
ELIANE DE MORAIS TEIXEIRA 88,81; 5º (AMPLA) PAULO

Clecio
Riscado


